| >
 DE
K
R
A
10
11
EU-Baumusterprüfbescheinigung

Grund des Nachtrags:
• Verwendung einer alternativen Klemme (KIWA17ATEX0048U)
• Anpassung des Typenschlüssels und der Kenngrößen
DAkkS
Dcvocfic
Seite 2 von 4 zu BVS 14 ATEX E 110 X / N4
Dieses Zertifikat darf nur vollständig und unverändert weiterverbreitet werden.
DEKRA EXAM GmbH, Dinnendahlstraße 9, 44809 Bochum, Deutschland
Telefon +49.234.3696-105, Telefax +49.234.3696-110, zs-exam@dekra.com
>
D
EK
R
A
15.3 Kenngrößen
Elektrische Kennqrößen
Bemessungsspannung Bemessungsfrequenz Anschlussquerschnitt
bis 250 V AC / DC 0 bis 50 / 60 Hz < 6 mni2
Seite 3 von 4 zu BVS 14 ATEX E 110 X / N4
Dieses Zertifikat darf nur vollständig und unverändert weiterverbreitet werden.
DEKRA EXAM GmbH, Dinnendahlstraße 9, 44809 Bochum, Deutschland
Telefon +49.234.3696-105, Telefax +49.234.3696-110, zs-exam@dekra.com
(i DAkkS
AlWflilf/rrurjwfrtc
P
 D
EK
R
A
17 Besondere Bedingungen für die Verwendung
17.1 Die Abmessungen der zünddurchschlagsicheren Spalte dieses Betriebsmittels weichen teils
von den in EN 60079-1:2014 geforderten Minimal- bzw. Maximalwerten ab. Informationen zu
den Abmessungen sind beim Hersteller zu erfragen.
17.2 Der Strahler darf in der Ausführung Tamb -60 °C bei einer Umgebungstemperatur, die nicht
tiefer ist als -35 °C eingeschaltet werden, ausgenommen die Ausführung Halogen (QT).
18 Wesentliche Gesundheits- und Sicherheitsanforderungen
Die wesentlichen Gesundheits- und Sicherheitsanforderungen sind durch die unter Abschnitt 9
gelisteten Normen abgedeckt.
19 Zeichnungen und Unterlagen
Die Zeichnungen und Unterlagen sind in dem vertraulichen Prüf
ffDAkkS
Seite 4 von 4 zu BVS 14 ATEX E 110 X / N4
Dieses Zertifikat darf nur vollständig und unverändert weiterverbreitet werden.
DEKRA EXAM GmbH, Dinnendahlstraße 9, 44809 Bochum, Deutschland
Telefon +49.234.3696-105, Telefax +49.234.3696-110, zs-exam@dekra.com
j P
 D
EK
R
A
■"7
Translation
1 EU-Type Examination Certificate
Supplement 4
Change to Directive 2014/34/EU
2 Equipment intended for use in potentially explosive atmospheres
Directive 2014/34/EU
3 EU-Type Examination Certificate Number: BVS 14 ATEX E 110 X
4 Product: Floodlight type 6121/“**-****-***-******
5 Manufacturer: R. STAHL Schaltgeräte GmbH
6 Address: Am Bahnhof 30,74638 Waldenburg, Germany
7 This supplementary certificate extends EC-Type Examination Certificate No. BVS 14 ATEX E 110 X to
apply to products designed and constructed in accordance- with the specification set out in the